
Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 

Strana 1 z 2 
 

Výzva k předložení nabídky na zakázku malého rozsahu na služby 
 

„Právní podpora ve vztahu k využití národního pavilonu po skončení 
Všeobecné světové výstavy Expo 2025 v Ósace.“ 

 
 
1. Zadavatel:  

Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR  
IČO: 09223436 
sídlem: Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupena: Ing. Ondřej Soška, generální komisař české účasti na Expo 2025 v Ósace 
(dále také jen jako „Zadavatel“ nebo „KGK“) 

 
2. Popis situace 

KGK je státní příspěvkovou organizací Ministerstva zahraničních věcí ČR, která je pověřena 
zajištěním české účasti na všeobecných světových výstavách Expo. Nadcházející výstavou bude 
Expo 2025 v japonské Ósace. V souladu s Úmluvou o mezinárodních výstavách (46/1932 Sb.) a 
pravidly Mezinárodního úřadu pro výstavnictví (BIE) jsou účastníci světových výstav Expo povinni 
po skončení akcí své národní pavilony na vlastní náklady odstranit a organizátorům vrátit pozemek 
v původním stavu.  

I přesto, že se v některých případech podaří dohodnout s organizátorem akce zachování pavilonu a 
jeho využití pro další účely, není s tímto scénářem možno dopředu počítat. Odstranění stavby v 
hodnotě desítek milionů korun však není ani hospodárné, ani v souladu s principy ekologie a 
dlouhodobé udržitelnosti. KGK proto zamýšlí přesunutí národního pavilonu nebo jeho podstatné 
části po skončení Expo 2025 zpět do ČR, kde najde nové uplatnění.  

(dále také jen jako „Umístění pavilonu do ČR“) 

 
3. Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky je poskytnutí komplexní právní podpory v řešení výše popsané situace, 
zejména: 
- právní poradenství v souvislosti s oslovením statutárních měst a/nebo vyšších 

územněsprávních celků ČR ohledně Umístění pavilonu do ČR; 
- související právní a daňové analýzy Umístění pavilonu do ČR; 
- příprava veškeré související smluvní dokumentace s Umístěním pavilonu do ČR; 
- účast na případných jednáních v souvislosti s Umístěním pavilonu do ČR. 

 
4. Doba plnění: 

Předpokládaný termín doby plnění je od 1. 10. 2022 do 30. 11. 2022 
 
5. Nabídková cena: 

Celková nabídková cena bude uvedena ve skladbě: bez DPH, samostatně DPH a včetně DPH. Tato 
cena bude považována za nejvýše přípustnou a konečnou. 
 

6. Platební podmínky: 
Fakturace po skončení plnění. 
Splatnost faktury 60 dní ode dne jejího doručení. 



Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 

Strana 2 z 2 
 

7. Podmínky účasti v poptávkovém řízení: 
Zadavatel stanovuje jako podmínku účasti účastníka poptávkové řízení doložení následujících 
dokladů v nabídce:  

 
1. Doklad prokazující oprávnění k výkonu advokacie.  
2. Pojištění odpovědnosti v hodnotě nejméně 150 000 000 Kč. 
3. Návrh smlouvy reflektující všechny zadavatelem požadované podmínky. 

 
Veškeré doklady stačí předložit v prosté kopii.  
 

8. Kritéria hodnocení nabídky:  
Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium pro výběr veřejné zakázky nejnižší nabídkovou 
cenu bez DPH.  

 
9. Doručování nabídek (termín, místo):  

Nabídku předložte elektronicky na email helena.duskova@expo2025czechia.com do 30. 9. 2022,  
do 15:00 hod. 

 
10. Další podmínky zadavatele:  

- Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  
- Zadavatel si vyhrazuje možnost dílčího plnění zakázky. 
- Zadavatel nepřipouští poskytování záloh.  
- Zadavatel si vyhrazuje právo žádnou nabídku nevybrat.  
- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení i bez udání důvodů.  
- Každý účastník poptávkového řízení je povinen odevzdat návrh nabídky pouze v českém 

jazyce.  
- Učastník poptávkového řízení nemá nárok na úhradu nákladů spojených s podáním nabídky.  
- Tato zakázka je zakázkou malého rozsahu, která se neřídí zákonem č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
- Pokud nabídková cena všech dodavatelů překročí hranici 150 tis. Kč bez DPH, může být 

poptávkové řízení zrušeno. 
- V případě požadavků na vysvětlení podmínek poptávkového řízení je tyto nutno zaslat 

elektronicky na email: helena.duskova@expo2025czechia.com nejpozději v termínu do 20:00 
hod. dne 27. 09. 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ondřej Soška 
Generální komisař české účasti na Expo 2025 v Ósace 
 
22. 9. 2022 


		2022-09-22T15:41:01+0200
	Ing. Ondřej Soška




